
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  GAB-PE002119 
Processo Administrativo N GAB-PEO02J1 9 

Tipo: AQIJISIÇAO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 17/09/2019 06:18:12 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
17109/2019 14:04:36 CADASTRO DE PROPOSTA MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 
23/09/2019 11:36:06 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 

27/09/2019 08:44:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 

fl30/09/2019 10:04:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ESTAMOS INICIANDO NOSSO CERTAME NA FASE DE ANALISE DAS PROPOSTAS, EM INSTANTES 
IREMOS PASSAR PARA FASE DE LANCES, DESDE JÁ DESEJAMOS BONS NEGÓCIOS A TODOS.  
30/09/2019 10:23:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de 
instantes, o Sistema estará aberto para lances.  
30/09/2019 10:23:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas serão menor preço UNITÁRIO', obdecendo 
os valores de referencia como base. 
30/09/2019 10:24:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na Jorna 
constante do Edital que rege este certame.  
301091201910:33:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: INICIAMOS NOSSA FASE DE LANCES, DESDE JA PEDIMOS ATENÇÃO NO MOMENTO DOS 
LANCES, 	  
30/09/2019 10:55:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: SOLICITAMOS LANCES POIS OS PREÇOS ESTÃO ACIMA DA NOSSA ESPECTATIVA DE PREÇOS.  
30/09/201911:14:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: TERMINAMOS NOSSA FASE DE LANCES, PORÉM VERIFICAMOS QUE O VEICULO GM/PRIMA 
OFERTADO PELA LICITANTE CLASSIFICADA EM PRIMEIRO NÃO EXISTE COM A MOTOR1ZAÇÃO 2.0, POIS A EXIGÊNCIA DO 
EDITAL E Veículo Automotor, tipo Sedarr, zero quilômetro novo, pintura solida, com primeiro emplacamento em nome da prefeitura 
de Nova Russas, emplacado; ano/modelo 2019/2019 ou 2019/2020.  

fl30/09/2019 11:36:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos ao licitante FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME que envie a sua documentação 
habilitados, no prazo máximo de 60 (sessenta) minutos, pelo e-mail: prrnr.licitacao@outlook.com,  O Resultado da habilitação será 
anunciado logo após analise e verificação de autenticidade.  
30/09/2019 15:50:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso, onde as 
mesma terão 15 (quinze) minutos.  
30/09/2019 16:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Por oportuno, lembro que o processo administrativo referente a esse certame Licitatório está a disposição 
de todos nesta Comissão Permanente de Licitação - CPL. 
30/09/2019 16:05:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura de Nova Russas, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todas na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em 
certames futuros. Grato. Paulo Sergio Andrade Bonfim- Pregoeiro. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO QUILOMETRO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 08/10/2019 11:54:31 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Toyota 	 Modelo: Concita GLI 2.0 
Descrição: Veículo Automotor, tipo Sei zero quilômetro, novo, pintura solida, com primeiro emplacamento em nome da 
prefeitura de Nova Russas, emplacado; ano/modelo 201912019 ou 201912020; 4 portas; capacidade paras passageiros; motor com 
potência minima 2.0, a partir de 177cv, bicombustivel (fiox); ar condicionado de fábrica: direção Eletroassistida progressiva (EPS); 
travas automáticas vidros elétricos; rodas de ligaleve, aro 17, pneus 225/45 R17 ou superior; equipado com componentes de 
segurança obrigatório, pintura solida, tapetes, protetor de cãrter. 
Garantia mínima de 1 (um) ano, a contar do recebimento definitivo. 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 11070000 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 110.700,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 076 	23459.837/0001-07 111.000.00 110.700,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 012 	30453.76210001-04 108.000.00 107000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

171091201908:18:11 PUBLICADO 

17/09/2019 12:00:00 

30/09/2019 10:00:00 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

 

ANÁLISE DE PROPOSTAS 

 

    

30/09/2019 10:32:03 DISPUTA 

30109/201910:32:03 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 	 111.00000 

301091201910:32:03 LANCE MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 	 103.000,00 

30/091201910:37:36 PRÉ-RANDÕMICO 

       

301091201910:37:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÕMICO em 5 minutos. 
301091201910:42:36 TEMPO RANDÕMICO 

30/091201910:43:58 LANCE MAOZINHA AUTOPECAS LTDA 

      

      

   

107.000,00 

30//2019 10:53:15 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 	 110.800,00 
i 	

 

301091201911:04:04 LANCE FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 	 110.700,00 

30/09/2019 11:04:36 HABILITAÇÃO 

30/09/2019 11:04:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MAOZINHA AUTOPECAS LTDA  
301091201911:17:06 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MAOZINHA AUTOPECAS LTDA inabilitado. Motivo: LICITANTE OFERTOU VEICULO GM/PRIMA, NÃO EXISTINDO COM A 
MOTORIZAÇÃO 20, POIS A EXIGÊNCIA DO EDITAL É Veículo Automotor, tipo Sei zero quilómetro, novo, pintura solida, com 
primeiro emplacamento em nome da prefeitura de Nova Russas, emplacado; ano/modelo 2019/2019 ou 2019/2020.  
30/09/2019 11:17:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME  
30/091201911:21:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 076: SENHOR LICITANTE: COM A DESCLASSIFIAÇÃO DA PROPOSTA DO LICITANTE CLASSIFICADO 
EM PRIMEIRO QUE OFERTOU VEICULO DE MOTORIZAÇÃO INFERIOR AO EXIGIDO EM EDITAL. FICA CLASSIFICADO SUA 
PROPOSTA, PORÉM SOLICITAMOS QUE SEJA AVALIADO SEU LANCE E QUE SEJA BAIXADO O MÁXIMO NO VALOR FINAL. 
30/09/201911:25:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 076: SENHOR LICITANTE: SOMENTE IREMOS PASSAR A FASE PARA HABILITAÇÃO APÓS 
NEGOCIARMOS O VALOR FINAL DO BEM LICITADO. DESDE JÁ AGRADEÇO A COMPREENÇÃO.  
3010912019 12:27:55 MENSAGEM FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA ME 
Documentação enviada conforme solicitação.  

Gerado em: 08/101201911:54:31 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

301091201913:25:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 076: SENHOR LICITANTE: SOLICITO QUE SEJA REAJUSTADO O VALOR DO SEU LANCE. 
30/09/2019 15:50:26 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

30/09/2019 16:05:26 EM ADJUDICAÇÃO 

081101201911:54:31 ADJUDICADO 

PRE 
	

El 0: ' 'lLOSER O ANDRADE BONFIM 

Gerado em: 08/10/2019 11:54:31 	 3 d 3 


